

# Kalundborg Forsyning overtager Svebølle Vandværk

*”Vi henvendte os selv til Kalundborg Forsyning, og heldigvis sagde man her ja til at overtage Svebølle Vandværk,”* siger Jørgen-Ole Jensen, formand for Svebølle Vandværk i forbindelse med overdragelsen.

Kalundborg Forsyning overtager fra 1. januar 2018 Svebølle Vandværk med 750 forbrugere. En beslutning, som har fået fuld opbakning i bestyrelsen bag vandværket og en ekstraordinær generalforsamling. Også i bestyrelsen for Kalundborg Forsyning har der været fuld opbakning til ønsket, og de relevante papirer er underskrevet.

Selv om overdragelsen formelt først sker fra nytåret, så har forsyningen allerede overtaget driften af vandværket. Det betyder, at forbrugere, som får vand fra værket, automatisk bliver viderestillet til forsyningen, når de ringer.

Formanden for bestyrelsen, Anne-Marie Hansen, siger om overdragelsen; *”det er dejligt når de lokale aktører kan samarbejde og sammen sikre nogle gode løsninger til borgerne i hele kommunen. Ikke mindst i Svebølle området, hvor både Kommunen og Kalundborg Forsyning samarbejder om Smart Village Svebølle som en del af Smart City projektet”*.

Det ligger også i aftalen, at Kalundborg Forsyning i de kommende fem år fortsætter den prisstruktur, som de 750 forbrugere har med vandværket. Taksterne for vand er blandt andet skruet anderledes sammen med af et fast bidrag, som ikke regnskabsmæssigt eksisterer hos Kalundborg Forsyning.

*”Vi henvendte os selv til Kalundborg Forsyning, for vi ønskede, at den skulle overtage vandværket. Der er i dag mange krav til de små vandværker, og vi er frivillige på opgaven mod et stort bureaukrati, som virker uoverskueligt. Derfor blev vi i bestyrelsen enige om, at der skulle ske en ændring. Vi kiggede rundt i området for at finde løsninger, og hvem der bedst kunne hjælpe os. Her var Kalundborg Forsyning eneste kandidat med de bedste kompetencer. Så vi er lettede, lyder det fra Jørgen-Ole Jensen, der formelt er formand for Svebølle Vandværk indtil årsskiftet.*

Det er et veldrevet vandværk, som Kalundborg Forsyning overtager, ifølge projektleder Ronni Pedersen, som fremhæver, at Svebølle Vandværk og Kalundborg Forsyning supplerer hinanden godt. Overtagelsen vil give en stærkere forsyningssikkerhed for forbrugerne i Svebølle, for den bliver mere sikker, fordi den eksisterende akutledning nu kan udvides.

*”Der hører fire borer til vandværket, og vandet har en fin kvalitet, og der er rigeligt af det. Man kan se, at der er blevet passet godt på værket, så det er lige til at drifte”* lyder det fra Ronni Pedersen.

Han er nu sammen med sine medarbejdere på oplæring i, hvordan værket og ledningsnettet fungerer inden den endelige overtagelse.



**Foto:** Bestyrelsesformand Anne Marie Hansen og Jørgen-Ole Jensen er glade for det nye samarbejde. Foto: Kalundborg Forsyning